




I. PRAVNI OSNOV 
U članku 20. stavku 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ br. 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11 - u daljnjem tekstu Zakon) 
navodi se: 

„Koncesiju za gospodarsko korištenje pomorskog dobra, te za korištenje i za 
gradnju građevina od važnosti za županiju daje županijska skupština na rok do 
najviše 20 godina, a prethodni postupak provodi nadležno upravno tijelo u županiji.“ 

Na temelju članka 40. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12): 
„Ako je u ugovor o koncesiji potrebno unijeti bitne izmjene, davatelj koncesije 

pokrenut će novi postupak davanja koncesije i sklopiti novi ugovor o koncesiji. 
Izmjena ugovora o koncesiji je bitna kada je ispunjen jedan od sljedećih 

uvjeta: 
o izmjena uvodi uvjete koji bi, da su bili dio postupka davanja koncesije, učinili 

mogućim odabir nekog drugog ponuditelja umjesto onog koji je odabran kao 
najpovoljniji ili bi učinili mogućim sklapanje ugovora o koncesiji s drugim 
ponuditeljem, 

o izmjena utječe na ekonomsku ravnotežu koncesije u korist koncesionara, 
o izmjena znatno proširuje opseg djelatnosti koncesije u cilju uključivanja robe, 

radova ili usluga koji nisu bili uključeni u ugovor o koncesiji, 
o mijenja se koncesionar. 

Iznimno od stavka 2. podstavka 4. ovoga članka, promjena koncesionara, 
cjelovita ili djelomična, nije bitna izmjena ugovora o koncesiji ako nastaje kao 
posljedica korporativnog restrukturiranja koncesionara, dok god to ne predstavlja 
druge bitne izmjene ugovora o koncesiji i nije izvršeno u cilju izbjegavanja primjene 
ovoga Zakona. 

Iznimno od stavka 2. podstavka 4. ovoga članka, promjena koncesionara 
nastala kao posljedica prijenosa ugovora o koncesiji iz članka 41. ovoga Zakona nije 
bitna izmjena ugovora o koncesiji. 

Kada se opseg izmjene ugovora o koncesiji može novčano izraziti, ona se 
neće smatrati bitnom, ako vrijednost izmjene ne prelazi 5% procijenjene vrijednosti 
koncesije. Kada se vrši više uzastopnih izmjena, vrijednost izmjena u novčanom 
iznosu bit će određena kao zbroj svake pojedine izmjene ugovora o koncesiji. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, davatelj koncesije neće pokretati novi 
postupak davanja koncesije, nego će sklopiti dodatak ugovoru o koncesiji o bitnim 
izmjenama ugovora o koncesiji koje kumulativno zadovoljavaju sljedeće uvjete: 

o potreba za izmjenom nastala je nakon sklapanja ugovora o koncesiji kao 
posljedica okolnosti koje, postupajući s dužnom pažnjom, davatelj koncesije u 
trenutku sklapanja ugovora o koncesiji nije mogao predvidjeti, 

o izmjene su tehnički ili ekonomski neodvojive od ugovora o koncesiji, bez 
uzrokovanja velike poteškoće davatelju koncesije ili su, iako odvojive od 
ugovora o koncesiji, nužne za njegovo izvršenje, 

o izmjena ne mijenja vrstu i/ili predmet ugovora o koncesiji, 
o vrijednost izmjene je manja od 50% procijenjene vrijednosti koncesije“. 

 
II. OBRAZLOŽENJE 
 Dioničko društvo „Riviera Adria“ Koncesionar je temeljem Odluke o davanju 
koncesije na pomorskom dobru za plažu ispred autokampa Škrila, Stara Baška, 
Općina Punat, („Službene novine“ broj 14/14) - Prilog 1. i Ugovora broj P007/07/2014 
o koncesiji na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže ispred autokampa 
Škrila, Stara Baška, Općina Punat - Prilog 2. Koncesija je dana na razdoblje od 10 
godina i traje do 1. srpnja 2024. godine.  



 

 

 
 

2

Dopisom „Valamar Riviere“ d.d. iz Poreča – Prilog 3., obaviješteni smo da je 
Trgovački sud u Rijeci, Stalna služba u Pazinu donijela 30. rujna 2014. godine 
Rješenje po prijedlogu predlagatelja „Riviera Adria“ d.d. kojim se u sudski registar 
upisuje promjena predmeta poslovanja, povećanje temeljnog kapitala i promjena 
naziva tvrtke tako da je subjekt sada upisan pod tvrtkom/nazivom „Valamar Riviera“ 
d.d., te da od dana 1. listopada 2014. godine nastavlja poslovanje pod nazivom 
„Valamar Riviera“ d.d. iz Poreča, Stancija Kaligari 1, s istim OIB: 36201212847. 

Slijedom navedenog predlaže se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju 
koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže ispred autokampa 
Škrila, Stara Baška, Općina Punat, te da se zaključi Dodatak Ugovora o koncesiji u 
kojem će se konstatirati naprijed navedeno, te da se od društva „Valamar Riviera“ 
d.d. Poreč zatraže sredstva osiguranja sukladno praksi Davatelja koncesije u vidu 
bjanko zadužnica. 

 
III. STRUČNO POVJERENSTVO ZA KONCESIJE NA POMORSKOM DOBRU 

Dana 11. studenoga 2014. godine Stručno povjerenstvo za koncesije na 
pomorskom dobru u Primorsko-goranskoj županiji razmatralo je cjelokupan materijal 
te dalo pozitivan nalaz i mišljenje i utvrdilo Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke 
o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže ispred 
Škrila, Stara Baška, Općina Punat – Prilog 4.  

 
IV. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 
 Za provođenje ovog akta potrebno je osigurati sredstva u Proračunu 
Primorsko-goranske županije za objavljivanje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže ispred 
autokampa Škrila, Stara Baška, Općina Punat u „Službenim novinama Primorsko-
goranske županije“. 
 
V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

Slijedom navedenoga, Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom 
dobru u Primorsko-goranskoj županiji predlaže Županijskoj skupštini Primorsko-
goranske županije da donese slijedeći Zaključak:  

 

Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 40. stavka 3. Zakona 
o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12), članka 28. točke 13. Statuta 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni 
tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst), Županijska skupština 
na ___ sjednici održanoj __________ 2014. godine, donijela je 

 

Z a k l j u č a k 
 

 1. Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom 
dobru za gospodarsko korištenje plaže ispred autokampa Škrila, Stara Baška, 
Općina Punat. 
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 
 2. Zadužuje se Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze Primorsko-
goranske županije da po izvršnosti Odluke iz točke 1. ovog Zaključka izradi i dostavi 
Dodatak ugovoru o koncesiji na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže 
ispred autokampa Škrila, Stara Baška, Općina Punat Davatelju koncesije i dioničkom 
društvu „Valamar Riviera“ na potpisivanje. 

  



 

 

 
 

3

Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 40. stavka 3. Zakona 
o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12), članka 28. točke 13. Statuta 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni 
tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst), Županijska skupština 
na ___ sjednici održanoj __________ 2014. godine, donijela je 

 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za 

gospodarsko korištenje plaže ispred autokampa Škrila, 
Stara Baška, Općina Punat 

 
 

Članak 1. 
U članku 1. Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko 

korištenje plaže ispred autokampa Škrila, Stara Baška, Općina Punat („Službene 
novine“ broj 14/14) riječi „Riviera Adria“ zamjenjuju se riječima „Valamar Riviera“. 

 
Članak 2. 

Na temelju ove Odluke Davatelj koncesije će dioničkom društvu „Valamar 
Riviera“ u roku od 30 dana od dana izvršnosti ove Odluke, a nakon  isteka razdoblja 
mirovanja, ponuditi sklapanje Dodatka Ugovora o koncesiji na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje plaže ispred autokampa Škrila, Stara Baška, Općina Punat – 
dalje: Dodatak Ugovoru, u protivnom će se smatrati da se odustaje od sklapanja 
Dodatka Ugovoru.  

Za Davatelja koncesije Dodatak Ugovoru iz stavka 1. ovoga članka potpisuje 
Župan. 
  

Članak 3. 
 Dioničko društvo „Valamar Riviera“ dužno je prije potpisivanja Dodatka 
Ugovoru predati Davatelju koncesije: 

- dvije bjanko zadužnice s naznakom najvišeg iznosa do 500.000,00  
(petstotisuća) kuna koje moraju biti ovjerene kod javnog bilježnika, a sve u 
svrhu osiguranja urednog plaćanja koncesijske naknade. 
Predajom bjanko zadužnica ujedno se daje suglasnost da se radi naplate 

dospjele, nepodmirene koncesijske naknade zaplijene svi računi otvoreni kod pravnih 
osoba koje obavljaju poslove platnoga prometa, te da se novčana sredstva s tih 
računa, u skladu s njegovom izjavom sadržanom u predmetnoj ispravi, izravno s 
računa isplate Davatelju koncesije koji je u tom svojstvu naveden u ispravi. 

Uručenje bjanko zadužnica Davatelju koncesije predstavljaju nužan preduvjet 
sklapanju Dodatka Ugovoru. 

Dioničkom društvu „Riviera Adria“ bjanko zadužnice koje se nalaze na čuvanju 
u Upravnom odjelu za proračun, financije i nabavu Primorsko-goranske županije 
vratiti će se stupanjem na snagu Ugovora iz članka 2. ove Odluke. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Primorsko-goranske županije“. 

 
 



 

 

 
 

4

Obrazloženje 
 

Trgovački sud u Rijeci, Stalna služba u Pazinu donijela je 30. rujna 2014. 
godine Rješenje po prijedlogu predlagatelja „Riviera Adria“ d.d. kojim se u sudski 
registar upisuje promjena predmeta poslovanja, povećanje temeljnog kapital i 
promjena naziva tvrtke tako da je subjekt sada upisan pod tvrtkom/nazivom „Valamar 
Riviera“ d.d., te da od dana 1. listopada 2014. godine nastavlja poslovanje pod 
nazivom „Valamar Riviera“ d.d. iz Poreča, Stancija Kaligari 1, s istim OIB: 
36201212847. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
primitka ove Odluke. 
 Žalba se izjavljuje Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture putem 
Davatelja koncesije, u pisanom obliku izravno ili preporučenom pošiljkom. 
 Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti 
Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb. 

 
 

 
 
 
 














































	20141204114305
	TOČKA 10
	TOČKA 10
	TOČKA 10 - PRILOG


